
t 

KEPUT'USAN PEMIMPIN BADAN LAYANAN UMUM UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 
FATMAWATT SUKARNO BENGKULU 

NOMOR 0744 TAHUN 2025 
TENTANG 

TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU TAHUN 2025 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

REKTOR SEBAGAI PEMIMPIN BADAN LAYANAN UMUM UNIVERSITAS ISLAM NEGER 
FATMAWATT SUKARNO BENGKULU 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka implementasi Peraturan Pemerintah 
Nomor 74 tahun 2012 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 23 tahun 2005 tentang Pengelolaan Badan 
Layanan Umum; 

b. bahwa dalam rangka implementasi Peraturan Menteri 
Keuangan Nomor 202/PMK.05/2022 tahun 2022 tentang 
Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
129/PMK.05/2020 tahun 2020 tentang Pedoman Pengelolaan 
Badan Layanan Umum; 

c. bahwa dalam rangka implementasi Peraturan Menteri 
Keuangan Nomor 126 tahun 2024 tentang Tarif Layanan Badan 
Layanan Umum Perguruan Tinggi Keagamaan Negeri pada 
Kementerian Agama; 

d. bahwa berpedoman Peraturan Direktorat Jenderal 
Perbendaharaan Nomor ND-31/PB.5/2025 tentang Tarif 
Layanan Badan Layanan Umum Perguruan Tinggi Keagamaan 
Negeri pada Kementerian Agama; 

e. bahwa dalam rangka implementasi Keputusan Rektor 
Universitas Islam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu Nomor 
0620 tahun 2023 tentang Rencana Strategi Bisnis Universitas 
slam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu tahun 2023-2027; 

f. bahwa dalam rangka realisasi Kontrak Kinerja Nomor RJ­ 
289/PB/2025 tentang Kontrak Kinerja antara Direktur 
Jenderal Perbendaharaan Kementerian Keuangan Republik 
Indonesia dangan Rektor Universitas Islam Negeri Fatmawati 
Sukarno Bengkulu tahun 2025; 

g. bahwa mempertimbangkan hasil perhitungan tarif layanan 
penunjang akademik berbasis at cost yang mempertimbangkan 
biaya modal, biaya bahan, harga pasar, dan daya saing; 

h. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, b, c, d, e, f dan huruf g diatas, perlu 
menetapkan Keputusan Pemimpin Badan Layanan Umum 
Universitas Islam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu tentang 
Tarif Layanan Badan Layanan Umum Universitas Islam Negeri 
Fatmawati Sukarno Bengkulu tahun 2025. 

g 



Mengingat I. Undang-Undang Nomor 17 tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003, tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

2. Undang- Undang Nomor I tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 15 tahun 2004 tentang Pengelolaan dan 
Tanggungiawab Keuangan Negara; 

4. Undang-Undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 
78, tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

5. Undang-Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, 
tambahan Lembaran Negara Republik Nomor 5336); 

6, Peraturan Pemerintah Nomor 4 tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2014 Nomor 16, 
tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 74 tahun 2012 tentang Perubahan 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Badan Layanan Umum; 

8. Peraturan Presiden Nomor 45 tahun 2021 tentang Universitas 
slam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu (Lembaran Negara 
Republik Indonesia tahun 2021 Nomor 124); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 202/PMK.05/2022 tahun 
2022 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
129/PMK.05/2020 tahun 2020 tentang Pedoman Pengelolaan 
Badan Layanan Umum; 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 126 tahun 2024 tentang Tarif 
Layanan Badan Layanan Umum Perguruan Tinggi Keagamaan 
Negeri pada Kementerian Agama; 

II. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 29/PMK.05/2022 tentang 
Penyediaan Aset pada Badan Layanan Umum dengan Mekanisme 
Pembelian melalui Fasihitator; 

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 182/PMK.05/2017 tentang 
Pengelolaan Rekening Milik Satuan Kerja Lingkup Kementerian 
Negara/ Lembaga; 

13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 115/PMK.06/2022 tentang 
Pemanfaatan Barang Milik Negara; 

14. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 243 tahun 2023 tentang 
Penetapan UIN Mahmud Yunus Batu Sangkar dan UIN Fatrawati 
Sukarno Bengkulu pada Kementerian Agama sebagai Instansi 
Pemerintah yang menerapkan pola Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanaan Umum, 

15. Peraturan Menteri Agama Nomor 7 Tahun 2018 tentang Standar 
Satuan Biaya Operasional Pendidikan Tinggi pada Perguruan 
Tinggi Keagamaan Negeri (Berita Negara Republik Indonesia tahun 
2018 Nomor 365]; 



Menetapkan 

KESATU 

16. Peraturan Menteri Agama Nomor 29 tahun 2021 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Islam Negeri Fatmawati 
Sukarno Bengkulu (Berita Negara Republik Indonesia tahun 2021 
Nomor 1244); 

17. Peraturan Menteri Agama Nomor 38 Tahun 2021 tentang Statuta 
Universitas Islam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu (Berita 
Negara Republik Indonesia); 

18. Peraturan Menteri Agama Nomor 31 Tahun 2021 tentang Pusat 
Pengembangan Bisnis Perguruan Tinggi Keagamaan Negeri Badan 
Layanan Umum; 

19. Kcputusan Menteri Agama Nomor 151 Tahun 2019 Uang Kuliah 
Tunggal pada Perguruan Tinggi Kcagamaan Negeri di Kementerian 
Agama RI Tahun Akademik 2019-2020; 

20. Keputusan Menteri Agama Nomor 1195 tahun 2019 tentang Uang 
Kuliah Tunggal pada Perguruan Tinggi Keagamaan Negeri di 
Kementerian Agama Tahun Akademik 2020-2021; 

21. Keputusan Menteri Agama RI Nomor 607 Tahun 2020 tentang 
Pelimpahan Sebagian Kewenangan dan Tanggung Jawab Pengguna 
Barang Kepada Kuasa Pengguna Barang Dalam Pengelolaan 
Barang Milik Negara; 

22. Keputusan Menteri Agama Nomor 176 tahun 2021 tentang Uang 
Kuliah Tunggal pada Perguruan Tinggi Keagamaan Negeri di 
Kementerian Agama Tahun Akademik 2021-2022; 

23. Keputusan Menteri Agama Nomor 244 tahun 2022 tentang Uang 
Kuliah Tunggal pada Perguruan Tinggi Keagamaan Islam Negeri 
Tahun Akademik 2022-2023; 

24. Keputusan Menteri Agama Nomor 82 tahun 2023 tentang Uang 
Kuliah Tunggal pada Perguruan Tinggi Keagamaan Islam Negeri 
Tahun Akademik 2023-2024; 

25. Keputusan Menteri Agama Nomor 498 tahun 2024 tentang Uang 
Kuliah Tunggal pada Perguruan Tinggi Keagamaan Islam Negeri 
Tahun Akademik 2024-2025; 

26. Keputusan Menteri Agama Nomor 386 tahun 2025 tentang Uang 
Kuliah Tunggal pada Perguruan Tinggi Keagamaan Islam Negeri 
Tahun Akademik 2025-2026; 

27. Peraturan Direktorat Jenderal Perbendaharaan Nomor ND­ 
31/PB.5/2025 tentang Tarif Layanan Badan Layanan Umum 
Perguruan Tinggi Keagamaan Negeri pada Kementerian Agama 

MEMUTUSKAN 
KEPUTU'SAN PEMIMPIN BADAN LAYANAN UMUM UNIVERSITAS 
ISLAM NEGERI FATMAWATT SUKARNO BENGKULU TENTANG 
TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM UNIVERSITAS ISLAM 
NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU TAHUN 2025. 

Menetapkan Tarif Layanan Badan Layanan Umum Universitas 
Islam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu tahun 2025 terdiri dari 
Tarif Layanan Akademik dan Tarif Layanan Penunjang Akademik, 
sebagaimana tercantum dalam lampiran sebagai bagian yang tidak 
terpisahkan dari Keputusan ini 



KEDUA 

KETIGA 

KEEMPAT 

KELIMA 

KEENAM 

KETUJUH 

KEDELAPAN 

KESEMBILAN 

KESEPULUH 

Tarif Layanan Badan Layanan Umum Universitas Islam Negeri 
Fatmawati Sukarno Bengkulu tahun 2025 terdiri dari Tarif Layanan 
Akademik dan Tarif Layanan Penunjang Akademik merupakan tarif 
yang dibebankan atas layanan di luar ruang lingkup Uang Kuliah 
Tunggal, yang mengacu kepada peraturan yang berlaku. 

Pengelolaan Tarif Layanan Akademik Badan Layanan Umum 
Universitas Islam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu 
dilaksanakan oleh Fungsi Perencanaan Keuangan dan Akuntansi 
Universitas Islam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu. 

Pengelolaan Tarif Layanan Penunjang Akademik Badan Layanan 
Umum Universitas Islam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu 
dilaksanakan oleh Pusat Pengembangan Bisnis (P2B) Universitas 
Islam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu. 
Pengawasan Pengelolaan Tarif Layanan Badan Layanan Umum 
Universitas Islam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu 
dilaksanakan oleh Satuan Pengawas Internal scbagai Organ 
Pengawasan Universitas Islam Negeri Fatmawati Sukarno 
Bengkulu. 
Secara teknis pengelolaan Tarif Layanan Badan Layanan Umum 
Universitas Islam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu 
dilaksanakan berdasarkan Pedoman Pegelolaan dan Standar 
Operasional Prosedur. 

Uang Kuliah Tunggal Program Sarjana Kelompok I (satu) diterapkan 
paling sedikit 5% (lima persen) dari jumlah mahasiswa yang 
diterima. 

Uang Kuliah Tunggal Program Studi Pendidikan Agama Islam, dan 
Mahasiswa yang diterima melalui Jalur Mandiri pada Program 
Sarjana ditetapkan Uang Kuliah Tunggal Kelompok IV (empat) 
sampai dengan Kelompok VII (tujuh). 

Mahasiswa yang melampaui masa studi 12 (dua belas) semester 
diberlakukan Uang Kuliah Tunggal sebesar 50% dari besaran Uang 
Kuliah Tunggal semula, kecuali untuk mahasiswa penerima Uang 
Kuliah Tunggal Kelompok I (satu). 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan berakhir 
jika terbit peraturan baru dan /atau terbit ketetapan yang baru 
dikemudian hari. 

Ditetapkan di Bengkulu tanggal 02 Mei 2025 
IMPIN BADAN LAYANAN UMUM 

SITAS ISLAM NEGERI FATMA WATT 
BENGKULU, 



LAMPIRAN 
KEPUTUSAN PEMIMPIN BADAN LAYANAN UMUM 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATT 
SUKARNO BENGKULU NOMOR 0744 TAHUN 2025 
TENTANG TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWAT 
SUKARNO BENGKULU 

TARIF LAYANAN AKADEMIK BADAN LAYANAN UMUM UNIVERSITAS ISLAM 
NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU 

NO La ••• Produk/ Baran / Jasa [ Sat uan I Tarif (R 
A. Sele lsi U ian Masuk 

I. Pro m S 
. Per Calon Mahasiswa 150.000 ana 

2. Prouram Masister Per Calon Mahasiswa 375.000 
3. Pro m Doktor Per Calon Mahasiswa 750.000 

B. Uan Kuliah Pro ma Pase • •• 
1. Program Magister Angkatan Per Mahasiswa/ Per 4.875.000 

2025 semester 
2. Program Magister Angkatan Per Mahasiswa/ Per 3.750.000 

Sebelum 2025 semester 
3. Program Doktor Angkatan Per Mahasiswa/ Per 8.800.000 

2025 semester 
4. Program Dokt.or Angkatan Per Mahasiswa/ Per 6.000.000 

sebelum 2025 semester 
C. La nan Akademik Lainn 

I. Semester Pendek Per Mahasiswa SKS 180.000 
2. Matrikulasi Mar ister Per Mahasiswa Paket 1.665.000 
3. Matrikulasi Doktor Per Mahasiswa Paket 1.750.000 
4. Pembinaan dan Pengembangan Per Mahasiswa/ Kegiatan 2.000.000 

Mahasiswa Magister Angkatan 
Sebelum 2025 

5. Ujian Akhir Tesis Mahasiswa Per Mahasiswa/ Per 1.900.000 
Magister Angkatan Sebelum Kegiatan 
2025 

6. Ujian Tertutup dan Terbuka Per Mahasiswa/Per 16.000.000 
Mahasiswa Doktor Angkatan Kegiatan 
Sebelum 2025 

7. Pen tian Kartu Mahasiswa Per Mahasiswa/Kartu 45.000 
8. Teriemahan Transkri liazah Per Dokumen 75.000 
9. Surat Keteran n Pen ti Sertifikat/liazah/Transkri 

a. ram Sar iana Per Dokumen 15.000 
b. am Ma ister Per Dokumen 20.000 
c. m Doktor Per Dokumen 25.000 

10 Wisuda 
a. Pro M ster Per Mahasiswa Ke iatan 750.000 
b. Pro Doktor Per Mahasiswa Ke iatan 1.000.000 

IMPIN BADAN LAYANAN UMUM 
SITAS ISLAM NEGERI FATMA WAT 

BENGKULU, 



; 

8 3 " 8 3 

• $ 3 

t
 & 3 

e 

• $ 8 A
 " 8 8 i 



4
 

a
 

0
 

0
 

A
 r
 

p
 

e 
c 

]r
 

if 
sg

; zg
g
! 

i7
; 

�·, �,
 g[f

 g
pi
 

g
g

5 
5g

s
 

9
 

ti
 

p
 

2.4
g 

#£
 

[#
; 

5
 

"i
 

±8
5

 
±

gi
;;

 i
° 

±# 
i

% 
F

 
5#

 
w 

3 
8 

­ 
Go

 
5
i
i
 y

 55
5

 +
 

B
E

G
 

z£
%

 gz
s

g 
# 

5± 
2 

%
g

E
 r

 
e
t
 

t 
i
i 

5F
# 

fe
e

£
 -

£
i
=

 
g

 
2. 

5i
±°

 
S
h

 

?
 

5
9

 
P

E
E°

 g~
.- 

%
 

.E
=

 
£ 

Ar
3
°
 

B 
5P
i

g 
g 

;
~

4
 

5 
E2

 
5a

 
p

%
 

E
"

 
5 

F 
�

 
E 

.a
 

5
 
5

3%
 z3

° 
£ 

2
{

F
 

52
5

 
« 

s 
3 

b
e

.A
 

�
 

­ 
5
 

3 
#5

F
 

q
 

L
«

 
s
f
 

• 
£ 

- 
2 

E
 

5± 
c 

5 
+ 

5 
[ 

£ 

• 
z 

• 
• 

5 
• 

• 
I.

5,
 .

i, 
4.,
 1.£

, 
8 

i
 

t.£
, 

gH
 

gH
p

 
h#

 
7#

 
P%

 
p
p

 
P#

 
P#

 
8

 
i
i
 •

 
• 

g.
 

a
.
 

id
 g

. 
d

 
g 

d
 

•
 

j
 
•
 

+ 
- 

. 
# 

; 
; 

# 
a 

- 
. 

8 
a 

g 
# 

% 
n 

5 
p

 
$

 
- 

- 
- 
�

 

• 
• 

§ 
£ 

�
 

i 
• 

I 
$ 

; 
; 

$ 
$ 

3 
3 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
• 

4
 

6
 

" 
3 

• 
oo 

8 
8 

8 
8 

8 
; 

$ 
8 

3 
3 

3 
8 

- 
- 

- 
• 

• 
• 

• 
G

 

s 
I 

3 
- 

3 
- 

8 
8 

8 
$ 

3 
3 

3 
3 

3 
- 

- 
- 

• 
• 

t
 

• 
" 

• 
0

 
A

 
• 

# 
8 

8 
; 

8 
8 

8 
3 

8 
3 

8 
8 

3 
- 

• 
• 

• 
• 

t
 

• 
$ 

- 
I 

$ 
$ 

• 
8 

8 
8 

8 
3 

$ 
3 

$ 
$ 

• 
• 

• 
• 

• 
• 

• 
• 

$ 
G

 
• 

.J
 

I 
• 

; 
8 

8 
8 

§ 
8 

3 
3 

3 
' 

• 
• 

• 
G

 
G

 
6
 

9
 

• 
J
 

& 
• 

3 
I 

- 
8 

; 
8 

3 
3 

3 
3 

• 
• 

• 
• 

• 
• 

t.
 

4
 

s 
4
 

$ 
• 

$ 
s 

§ 
, 

8 
3 

8 
3 

3 
3 



a
 

rz
3 

5
 s;
 

-g
 

a.
U

 
l
e
 

=E
 

l
 8 
; 

'3
 E 

2
 % • 

I.
5,

 
P

 
t
 

+ 
$ • I - G 8 3 - $ 3 - 0b ; • 3 3 • 6 8 3 • 8 3 �

 8 8 

E z f 

- - 3 8 
- - £ 8 3 g 8 

- 7 8 8 

- - $ 8 0
 l 8 8 

e 

-
·t-
-
-

+-
-
-

+
-
-

+
-
-
-

+-
-

-<
 

0
 h 8 8 

- i 0
 ' 4»
 8 8 t.
 

• 
- 

�
 

- 
- 

6
 

.J
 

3 
�

 
.J

 
00

 
r 

8 
8 

8 
8 

8 
- 

8 
8 

8 
3 

3 
8 

a 
0

 • 
• 

- 
• 

�
 

• 
0

 
o 

3 
• 

8 
- 

�
 

8 
8 

8 
8 

t 
- 

3 
8 

8 
3 

8 
«< 

0
 

0
 

t.
 

• 
�

 
�

 
t.

 
�

 
z 

4»
 

4»
 

• 
» 

• 
4

 
�

 
8 

8 
, 

8 
I 

8 
�

 

8 
3 

$ 
8 

E
 - .. tr
 

-,;
, 



e ; 

- - 3 8 & 8 
- 0
 b 8 $ 

- 0
 i 8 3 

- - p • 8 $ 8 8 ~ 8 
- - % 8 9 • 8 8 

$ 3 - - • 8 8 t 8 

- • 8 8 3 8 
- - 

- 
- 

- 
N

 
N

 
• 

N
 

.J
 

3 
.J

 

3 
$ 

8 
N

 
- 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

$ 
8 

8 
8 

& 
3 

0
 

- 
- 

- 
- 

• 
N

 
• 

• 
3 

V
 

00
 

' 
.J

 
J
 

• 
• 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

I 
8 

3 
8 

8 
8 

3 
8 

• 
t
 

N
 

N
 

• 
• 

N
 

N
 

• 
• 

• 
• 

• 
• 

• 
• 

I 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
& 

8 
8 

3 
3 

8 



e 
0

 

t
 

? • 8 8 
? • 8 8 

0
 l 8 3 

0
 l 8 8 

g 8 
% 8 
l

e
 

& 8 
w

 
- 

• 
w

 
- 

w
 

- 
- 

- 
o

 
w

 
J
 

�
 

t.
 

J
 

00
 

• 
8 

0
 

8 
8 

8 
8 

8 
• 

o 
- 

8 
8 

3 
8 

8 
8 

8 
a 

0
 

0
 

0
 

• 
w

 
w

 
• 

- 
w

 
w

 
• 

• 
- 

• 
O

 
00

 
• 

3 
- 

; 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

• - 
8 

8 
0

 
8 

8 
8 

3 
8 

«< 
0

 
0

 
0

 
0

 

• 
t
 

t.
 

w
 

• 
w

 
• 

w
 

�
 

• 
• 

• 
• 

• 
• 

• 
• 

• 
8 

8 
8 

8 
, 

8 
8 

8 
• 

8 
& 

8 
$ 

8 
8 

8 
£ E 

0
 

0
 



0
 

r 

'f 8 8 C
 8 8 

'f 8 3 & 8 

- E 

i 8 - - 8 8 

+ 8 
9 $ 3 $ 3 

0
 ' ¢ 8 ~ 8 - 8 8 

0
 l 8 8 3 8 

0
 h 8 8 

- 
- 

- 
- 

- 
• 

• 
�

 
�

 
i': 

�
 

$ 
' 

3 
0

 
g 

�
 

8 
0

 
- 

8 
8 

o 
8 

8 
3 

2 
0

 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
0

 
0

 

�
 

t.
 

- 
- 

- 
• 

• 
t.
 

8 
- 

�
 

• 
00

 
J
 

.J
 

.J
 

4
 

8 
8 

8 
; 

8 
; 

8 
- 

8 
8 

« 
3 

8 
8 

8 
0

 
0

 

• 
t.

 
�

 
t.

 
• 

�
 

• 
�

 
• 

• 
4»

 
• 

4
 

• 
6

 
$
 

4»
 

$
 

8 
8 

• 
8 

8 
8 

8 
; 

8 
8 

8 
E

 

8 
8 

8 
8 

8 
- .. 

0
 

pr
 

e
. 



e 
0

 
0

 

° 8 8 - 3 8 

'.i: 8 8 

0
 $ 8 ~ 8 

3 8 

0
 ± 8 - $ 8 

0
 ± 3 8 8 

£ 8 8 

�
 

• 
• 

• 
- 

• 
�

 
- 

• 
& 

$ 
3 

- 
o 

�
 

.J
 

3 
io

 

8 
8 

8 
8 

, 
3 

8 
& 

3 
8 

3 
8 

$ 
• 

• 
• 

• 
• 

• 
�

 
- 

�
 

N
 

' 
�

 
• 

- 
4»

 
io

 
g 

• 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
, 

; 
& 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

• 
• 

�
 

th
 

• 
�

 
t.

 
t
 

N
 

• 
» 

$
 

• 
• 

$
 

4
 

bx
 

» 
8 

, 
8 

8 
; 

8 
t 

8 
8 

3 
8 

8 
8 

8 
8 

0
 



- 3 3 - - & 8 - 

- - - $ 8 



LAMPIRAN III 
KEPUTUSAN PEMIMPIN BADAN 
LAYANAN UMUM UNIVERSITAS ISLAM 
NEGERI FATMAWATT SUKARNO 
BENGKULU NOMOR 0744 TAHUN 
2025 TENTANG TARIF LAYANAN 
BADAN LAYANAN UMUM 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 
FATMAWATI SUKARNO BENGKULU 

TARIF LAYANAN PENUNJANG AKADEMIK AKADEMIK PADA BADAN LAYANAN 
UMUM UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU 

I. Tarif Penggunaan Lahan, Gedung, Bangnan, Ma'had, Asrama, Sarana 
Olah �- w•ta Edukui Dan Sarana Kesenian 

NO Lay nan/ Produk/ Barang Jasa ] Satuan [ Taif IR 
1 La ng an Futsal Outdoor 

a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Jam 0 
TUPOKSI 

b Mahasiswa /Dosen /K awan mbinaan diluar TUPOKSI 
I Hari Keria. Jam 06.00-08.00 Jam 15.000 
2 Hari Keria. Jam 08.00-16.00 Jam 15.000 
3i Hari Keria. Jam 16.00-19.00 Jam 20.000 
4 Hari Keria. Jam 19.00-24.00 Jam 25.000 
5 Hari Libur Jam 06.00-08.00 Jam 20.000 
61 Hari Libur. Jam 08.00-16.00 Jam 25.000 
7Hari Libur. Jam 16.00-19.00 Jam 30.000 
8l Hari Libur. Jam 19.00-24 .00 Jam 30.000 

€ Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki MoU 
I Hari Keria Jam 06.00-08.00 Jam 25.000 

2I Hari Ke a Jam 08.00-16.00 Jam 25.000 
3 Hari Kerja, Jam 16.00-19.00 Jam 30.000 
4 Hari Keria. Jam 19.00-24.00 Jam 35.000 
5 Hari Libur Jam 06.00-08.00 Jam 30.000 
6 Hari Libur Jam 08.00-16.00 Jam 35.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 40.000 
8 Hari Libur Jam 19.00-24.00 Jam 40.000 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) 
I) Hari Kerja, Jam 06.00-08.00 Jam 20.000 
2) Hari Kerja, Jam 08.00-16.00 Jam 20.000 
3) Hari Kerja, Jam 16.00-19.00 Jam 25.000 

4) Hari Kerja, Jam 19,00-24.00 Jam 30.000 
5) Hari Libur, Jam 06.00-08.00 Jan 25.000 
6) Hari Libur, Jam 08.00-16.00 Jam 30.000 

7) Hari Libur, Jam 16.00-19.00 Jam 35.000 
8) Hari Libur, Jam 19.00-24.00 Jam 35.000 

2 La n Voli Outdoor 
a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Jam 0 

TUPOKSI 
b Mahasiswa /Dosen /Ka awan mbinaan diluar TUPOKSI 

I Hari Keria, Jam 06.00-08.00 Jam 15.000 
2 Hari Keria, Jam 08.00-16.00 Jam 15.000 
3 Hari Kerja, Jam 16.00-19.00 Jam 20.000 
4 Hari Keria. Jam 19.00-24.00 Jan 25.000 
5 Hari Libur Jam 06.00-08.00 Jam 20.000 



6 Hari Libur Jam 08.00-16.00 Jam 25.000 
7 Hari Libur, Jam 16.00-19.00 Jam 30.000 
8 Hari Libur, Jam 19.00-24.00 Jam 30.000 

€ Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki MoU 
I Hari Keria. Jam 06.00-08.00 Jam 25.000 
2 Hari Keria Jam 08.00-16.00 Jam 25.000 
3 Hari Keria Jam 16.00-19.00 Jam 30.000 
4 Hari Keria Jam 19.00-24.00 Jam 35.000 
5 Hari Libur Jam 06.00-08.00 Jam 30.000 
6 Hari Libur Jam 08.00-16.00 Jam 35.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 40.000 
8 Hari Libur Jam 19.00-24.00 Jam 40.000 

d Swasta /Umum /Pemerintah fmemiliki MoU 
I Hari Ke ia Jam 06.00-08.00 Jam 20.000 
2 llari Kc ia Jam 08.00-16.00 Jam 20.000 
3 Hari Ke ia. Jam 16,00-19.00 Jam 25.000 
4 Hari Keria. Jam 19.00-24.00 Jam 30.000 
5 Hari Libur Jam 06.00-08.00 Jam 25.000 
6 Hari Libur Jam 08.00-16.00 Jarn 30.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 35.000 
8 Hari Libur Jam 19.00-24.00 Jam 35.000 

3 La van Basket Outdoor 
a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Jam 0 

TUPOKSJ 
b Mahasiswa /Dosen awan mbinaan diluar TUPOKSI 

I Hari Keria. Jam 06.00-08.00 Jam 15.000 
2 Hari Keria, Jam 08.00-16.00 Jam 15.000 
3 Hari Keria Jam 16.00-19.00 Jam 20.000 
4 Hari Ke a. Jam 19,00-24.00 Jam 25.000 
s Hari Libur, Jam 06.00-08.00 Jam 20.000 
6 Hari Libur, Jam 08.00-16.00 Jam 25.000 
7 Hari Libur, Jam 16.00-19.00 Jam 30.000 
8 Hari Libur, Jam 19.00-24.00 Jam 30.000 

c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki MoU 
I Hari Keria. Jam 06.00-08.00 Jam 25.000 
2 Hari Keria Jam 08.00-16.00 Jam 25.000 
3 Hari Keria Jam 16.00-19.00 Jam 30.000 
4 Hani Ke a Jam 19.00-24.00 Jam 35.000 
5 Hari Libur Jam 06.00-08.00 Jam 30.000 
6 Hari Libur Jam 08,00-16.00 Jam 35.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 40.000 
8 Hari Libur Jam 19,00-24.00 Jam 40.000 

d Swasta /Umum /Pemerintah [memiliki MoU) 
I Hari Keria. Jam 06.00-08.00 Jam 20.000 
2 Hari Keria Jam 08.00-16.00 Jam 20000 
3 Hari Keria Jam 16.00-19.00 Jam 25.000 
4 Hari Ke a Jam 19.00-24.00 Jam 30.000 
5 Hari Libur Jam 06.00-08.00 Jam 25.000 
6 Hari Libur Jam 08,00-16.00 Jam 30.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 35,000 
8 Hari Libur, Jam 19.00-24.00 Jam 35.000 

4 La • n Badminton Indoor 
% Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Jam 0 

TUPOKSI 
b Mahasiswa /Dosen /Ka awan mbinaan diluar TUPOKSI 

I Hari Ke . a Jam 06.00-08.00 Jam 23.000 
2 Hani Ke . a Jam 08.00-16.00 Jam 23.000 
3 Hari Keria Jam 16,00-19.00 Jam 28.000 
4 Hari Ke a Jam 19.00-24.00 Jam 33.000 



---------- --- - - 

5 Hari Libur. Jam 06.00-08.00 Jam 28.000 
6 Hari Libur Jam 08.00-16.00 Jam 33.000 
7 Hari Libur. Jam 16.00-19.00 Jam 38.000 
8 Hari Libur. Jam 19.00-24.00 Jam 38.000 

c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki MoU 
I Hari Keria. Jam 06.00-08.00 Jam 35.000 
2 Hari Ker ia, Jam 08.00-16.00 Jam 35.000 
3 Hari Keria. Jam 16.00-19.00 Jam 40.000 
4 Hari Ke ia. Jam 19.00-24.00 Jam 45.000 
5 Hari Libur. Jam 06.00-08.00 Jam 40.000 
6 Hari Libur Jam 08.00-16.00 Jam 45.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 50.000 
8 Hari Libur Jam 19,00-24.00 Jam 50.000 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki Mo 
I Hari Ke ia Jam 06.00-08.00 Jam 30.000 
2 Hari Ke a Jam 08.00-16.00 Jam 30.000 
3 Hari Ke a Jam 16.00-19.00 Jam 36.000 
4 Hari Ke a Jam 19.00-24.00 Jam 40.000 
5 Hari Libur Jam 06,00-08.00 Jam 36.000 
6 Hari Libur Jam 08.00-16.00 Jam 40.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 43.000 
8 Hari Libur Jam 19.00-24.00 Jarn 43.000 

5 La n n Tenis Outdoor 
a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Jam 0 

TUPOKSI 
b Mahasiswa /Dosen /Ka awan mbinaan diluar TUPOKSI 

I Hari Keria. Jam 06.00-08.00 Jam 20.000 
2 Hari Keria Jam 08.00-16.00 Jam 20.000 
3 ; Jam 16.00-19.00 Jam 25.000 
4 Hari Kenia Jam 19.00-24.00 Jam 30.000 
5 Hari Libur Jam 06.00-08.00 Jam 25.000 
6 Hari Libur Jam 08.00-16.00 Jam 30.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 34.000 
8 Har Libur Jam 19.00-24� Jam 34.000 

c Swasta /Umum /Pemerintah 'tidak memiliki MoU 
I Hari Keria Jam 06.00-08.00 Jam 30.000 
2 Hari Keria Jam 08.00-16.00 Jam 30.000 
3 Hari Keria Jam 16.00-19.00 Jam 35.000 
4 Hari Keria Jam 19.00-24.00 Jam 40.000 
5 Hari Libur. Jam 06.00-08.00 Jam 35.000 
6 Hari Libur, Jam 08.00-16.00 Jam 40.000 
7 Hari Libur, Jam 16.00-19.00 Jam 45.000 
8 Hari Libur, Jam 19.00-24.00 Jam 45.000 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) 
I Hari Keria Jam 06.00-08.00 Jam 25.000 
2 Hari Keria Jam 08.00-16.00 Jam 25.000 
3 Hari Keria Jam 16.00-19.00 Jam 32.000 
4 Hari Keria Jam 19,00-24.00 Jam 35.000 
5 Hari Libur Jam 06.00-08.00 Jam 32.000 
6 Hari Libur Jam 08,00-16.00 Jam 35.000 
7 Hari Libur. Jam 16.00-19.00 Jam 38.000 
8 Hari Libur. Jam 19.00-24.00 Jam 38.000 

6 Lapangan Tenis Indoor 
a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Jam 0 

TUPOKSL 
b Mahasiswa /Dosen /Ka awan mbinaan diluar TUPOKSI 

I Hari Keria Jam 06.00-08.00 Jam 35.000 
2 Hani Keria Jam 08.00-16.00 Jam 35.000 
3 Hani Keria Jam 16.00-19.00 Jam 40.000 

' 



4 Hari Ke a. Jam 19.00-24.00 Jam 45.000 
5 Hari Libur Jam 06.00-08.00 Jam 40.000 
6 Hari Libur Jam 08.00-16.00 Jam 45.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 48.000 
8 Hari Libur Jam 19.00-24.00 Jam 48.000 

c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki MoU 
I Hari Keria Jam 06.00-08.00 Jam 45.000 
2 Hani Ke a, Jam 08.00-16.00 Jam 45.000 
3 Hari Keria, Jam 16.00-19.00 Jam 50.000 
4 Hari Keria Jam 19.00-24.00 Jam 60.000 
5 Hari Libur Jam 06.00-08.00 Jam 55.000 
6 Hari Libur Jam 08.00-16.00 Jam 60.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 65.000 
8 Hari Libur Jam 19.00-24.00 Jam 65.000 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) 
I Hari Keria. Jam 06.00-08.00 Jam 40.000 
2 Hari Keria. Jam 08.00-16.00 Jamn 40.000 
3 Hari Ke a. Jam 16.00-19.00 Jam 45.000 
4 Hari Keria, Jam 19.00-24.00 Jam 50,000 
5 Hari Libur, Jam 06.00-08.00 Jam 45.000 
6 Hari Libur, Jam 08.00-16.00 Jam 50.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 55.000 
8 Hari Libur Jam 19.00-24.00 Jam 55.000 

7 Sewa Lahan ATM M2/ 1.000.000 
Tahun 

• Sewa Bangunan ATM M2/ 7.500.000 
Tahun • Sewa Lah.an Ke bun Sa wit Lahan/ 80.000.000 
Tahun 

10 Sewa Gedun Auditorium (Room Onl 
a Mahasiswa /Dosen/Karyawan kegiatan Hari 0 

TUPOKSI 
b Mahasiswa /Dosen /Karyawan diluar TUPOKSI 

1) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 1.500.000 
Profit! 

2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 5.000.000 
Svukuran 

3) Ker iatan Bisnis (Profit Hari 4.000.000 
c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki MoU 

1) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 5.000.000 
Profit 

2 Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 8.000.000 
Svnkuran 

3l Ke tan Bisnis (Profit Hari 7.000.000 
d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU] 

I) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 2.500.000 
Profit) 

2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 6.400.000 
s kuran 

3) Kesiatan Bisnis (Profit Hari 5.000.000 
11 Sewa Aul« Ge dun 8erba Guna (8G) (Room Onf 

a Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan Hari 0 
TUPOKSI 

b Mahasiswa /Dosen /Ka awan diluar TUPOKSL 
1) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 500.000 

Profit) - ~ 2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 1.500.000 
Svukuran 

3) Ker iatan Bisnis (Profit) Hari J.000.000 



c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki MoU 
I I Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Har 1.000.000 

Profit) 
2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 2.000.000 

Svikuran 
3) Ker iatan BHisnis (Profit) Hari 1.500.000 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) 
) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 850.000 

Profitl 
2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 1.700.000 

Srukuran 
3) Ke iatan Bisnis (Profit Hari 1.200.000 

12 Se wa Aula Jamaaan Nur (Room Onl 
a Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan Hari 0 

TUPOKSI 
b Mahasiswa /Dosen /Ka awan diluar TUPOKS 

I) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 938.000 
Profit 

2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari L.875.000 
s kuran 

3) Keriatan Bisnis (Profit) Hari 1.000.000 
c Swasta /Umum /Pemerintah (tdak memiliki MoU 

I) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 1.250.000 
Profit 

2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 2.500.000 
Svukuran 

3) Ker iatan Bisnis (Profit Hari 2.000.000 
d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki Mou) 

) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ ear 1.000.000 
Profit) 

2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 2.125.000 
Svnkuran 

3) Keriatan Bisnis (Profit) Hari 1.750.000 
13 Sewa Laa ha.n TK M2/ 50.000 

Tahun 
14 Sewa Ban nan Rumah Dinas 

• Organisasi Mahasiswa /Dosen /Karyawan/ Unit/ o-·- - 
Dharmawanita menialankan ker·tan TUPOKSI Tahun 

b Organisasi Mahasiswa /Dosen /Karyawan/ Dharmawanita bukan kegiatan 
TUPOKSI 
I) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Unit/ 1.500.000 

Profit Tahun 
2) Kegiatan Bisnis (Profit) Unit/ 3.000.000 

Tahun 
c Swasta / Umum / Pemerintah (tidak memiliki Mo 

1) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Unit/ 6.000.000 
Profit Tahun 

2) Kegiatan Bisnis (Profit) Unit/ 12.000.000 
Tahun 

d Swasta Umu / pemerintah (remiliki MoU) 
I) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Unit/ 2.000.000 

Profit Tahun 
2) Kegiatan Bisnis (Profit) Unit/ 4,000.000 

Tahun 
e Dosen/ Ka awan seba i Rumah Dinas 

1) Dibawah Type 45 Unit/ 2.580.000 
Tahun 

2) Diatas Type 45 Unit/ 2.850.000 
Tahun 



15 Sewa Ban Gedun 
a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan M2/ 0 

TUPOKSI Tahun 

b Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan M2/ 95.000 
diluar TUPOKSI Tahun 

c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki M2/ 125.000 
MoU Tahun 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) M2/ 105.000 
Tahun 

16 Sewa Ruan .. ar (Room Onl 
a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit 

TUPOKS /Hari 0 
b Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit 

diluar TUPOKS /Hari 115.000 
c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit 

Moul /Hari 150.000 
d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Unit 

'Hari 130.000 
17 Sewa Kantin Kios/ 5.500.000 

Tahun 
18 8ewa Lahan Arena Out bond 

a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Hari 0 
TUPOKS 

b Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Hari 375.000 
diluar TUPOKSI 

c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Hari 500.000 
MoU) 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Hari 425.000 
19 Sewa Coffee Point (Room Only) Kios/ 6.000.000 

Tahun 
20 Sewa La han Kolam Ikan (Kolam Only) Kolam/ 8.000.000 

Tahun 
21 Sewa Masiid 

a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Hari 0 
TUPOKSI 

b Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Hari 375.000 
diluar TUPOKS 

c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Hari 500.000 
MoU � 
Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki Mot) d Hari 425.000 

22 Sewa Kamar Pengin (Harian) 
a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Hari 0 

TUPOKSI 
b Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Hari 75.000 

diluar TUPOKSL 
c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Hari 150.000 

MoU 
d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki Mot] Hari 100.000 

23 Swa Kaurar (Min an) 

a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Minggu 0 
TUPOKSI 

b Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Minggu 525.000 
dihuar TUPOKS 

c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Minggu 
MoU 700.000 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Min u 595.000 
24 Sewa Kamrar [ Bula nan 

al Mahasiswa /Dosen /Ka awan mbinaan I Bulan 10 



TUPOKSI 
b Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Bulan 1.125.000 

diluar TUPOKSI 

c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Bulan 1.500.000 
MoU 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Bulan 
1.275.000 

25 Sewa La n Bola 
• Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Jam 0 

TUPOKSL 
b Mahasiswa /Dosen /Ka awan mbinaan diluar TUPOKSI 

I Hari Keria Jam 06.00-08.00 Jam 55.000 
2 Han Keria. Jam 08.00-16.00 Jam 55.000 
3 Hari Keria, Jam 16.00-19.00 Jam 75.000 
4 Hari Keria, Jam 19.00-24.00 Jam 90.000 
5 Hari Libur Jam 06.00-08.00 Jam 75.000 
6 Hari Libur Jam 08.00-16.00 Jam 90.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 113.000 
8 Hari Libur, Jam 19.00-24.00 Jam 113.000 

c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki MoU 
I Hari Keria Jam 06.00-08.00 Jam 75.000 
2 Hani Keria Jam 08.00-16.00 Jam 75.000 
3 Hari Keria Jam 16.00-19.00 Jam 98.000 
4 Hari Kera Jam 19.00-24.00 Jam 120.000 
5 Hari Libur, Jam 06.00-08.00 Jam 98.000 
6 Hari Libur, Jam 08,00-16.00 Jam 120.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 150.000 
8 Hari Libur Jam 19.00-24.00 Jam 150.000 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki Mot) 
I Hari Ker ia. Jam 06.00-08.00 Jam 63.000 
2 Hari Keria. Jam 08.00-16.00 Jam 63.000 
3 Hari Keria. Jam 16.00-19.00 Jam 83.000 
4 Hari Keria. Jam 19.00-24.00 Jam 102.000 
5 Hari Libur Jam 06.00-08.00 Jam 83.000 
6 Hari Libur Jam 08.00-16.00 Jam 83.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 128.000 
8 Hari Libur Jam 19.00-24.00 Jam 128.000 

e Ker iatan/ Pertuniukan/ Pertemuan dan lain-lain 
1) Siang (Pukul 06.00-18.00) Kegiatan/ l .000 000 

Hari 
2) Malam (Pukul 18.00-06.00) Kegiatan/ 1.500.000 

Hari 
26 Sewa Arena Sirluit (Balapan Motor / Mobil) 

a Pemerintah Provinsi Bengkulu/ Rekomendasi Pemerintah Provinsi 
Benskulu 
I Sewa r iam Jam 100.000 
2 Sewa r keeiatan r hari Hari 3.500000 

b Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki Mot) 
i, sewa per jam Jam 250.000 
2 Sewa r ker iatan r hari Hari 8.000.000 

c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki MoU 
I Sewa r iam Jan 300.000 
2 Sewa r keriatan r hari Hari 10.000.000 

27 sewa Area Latihan Men emudi 
I Tarif Per Jam Jam 15000 
2 Tarif Harian Hari 40.000 
3 Tari Min Min 200.000 
4 Tarif Bulanan Bulan 750.000 

I 



28 Sewa Laban S 
a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Jam 0 

TUPOKSI 

b Mahasiswa /Dosen /Ka mbinaan diluar TUPOKS a wan 
I Tarif Per Jam Jam 10.000 
2 Tarif Harian Hari 30.000 
3 Tarif Min an Min 150.000 
4 Tarif Bulanan Bulan 560.000 

c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Mot 
I Tarif Per Jam Jam 15.000 
2 Tarif Harian Hari 40.000 
3l Tarif Min an Min 200.000 
4l Tarif Bulanan Bulan 750.000 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) 
I Tarif Per Jam Jam 12.000 
2 Tarif Harian Hari 35.000 
3 Tarif Min an Min u 170.000 
4 Tarif Bulanan Bulan 635.000 

29 Sewa Ruan Ra vat/Pelatihan SC 
a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Hari 0 

TUPOKSI 
b Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Hari 225.000 

diluar TUPOKSI 
c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Hari 300.000 

MoU 
d Swasta /Umum /Pemerintah (memihiki MoU) Hari 255.000 

30 Sewa Area Be ualan Wisuda 
a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan M2/ Hari 0 

TUPOKSI 
b Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan M2/ Hari 18.000 

diluar TUPOKSI 
c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki M2/ Hari 25.000 

MoU 
d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU] M2I Hari 20.000 

31 Sewa Laboratorium 
a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Hari/ 0 

TUPOKSI Ker·tan 
b Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Hari/ 185.000 

diluar TUPOKS Keriatan 
c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Hari/ 250.000 

MoUl Ke iatan 
d Swasta /Umum /Pemerintah (meriliki MoU) Hari/ 215.000 

Keriatan 
32 Sewa Klos Kontainer Kios/ 5.500.000 

Tahun 
33 Sewa Lahaun Klos Ber 

a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Hari 0 
TUPOKSI 

b Mahasiswa /Dosen /Ka awn mbinaan diluar TUPOKSI 
I Tarif Harian Hari 18.000 
2 Tarif Min an Min 93.000 
3 Tarif Bulanan Bulan 375.000 

€ Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki MoU 
1) Tarif Harian Hari 25.000 
2) Tarif Min n Min 125.000 
3) Tarif Bulanan Bulan 500.000 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) 
1 Tarif Harian 1 Hari 21.000 



2\ Tarif Min Min u 105.000 
3 Tarif Bulanan Bulan 425.000 

34 sewa Lap«gas Mini soccer 
a Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Jan 0 

TUPOKSI 
b Mahasiswa /Dosen /Ka awan mbinaan diluar TUPOKSI 

I Hari Keria, Jam 06.00-08.00 Jam 260.000 
2 Hari Keria, Jam 08.00-16.00 Jam 260.000 
3 Hari Ker a, Jam 16.00-19.00 Jam 340.000 
4 Hari Ker ia. Jam 19.00-24.00 Jam 420.000 
5 Hari Libur, Jam 06,00-08.00 Jam 340.000 
6 Hari Libur Jam 08.00-16.00 Jam 420.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 525.000 
8 Hari Libur Jam 19.00-24.00 Jam 525.000 

c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki MoU 
I Hari Keria Jam 06.00-08.00 Jam 350.000 
2 Hari Keria, Jam 08.00-16.00 Jarn 350.000 
3 Hari Keria. Jam 16,00-19.00 Jam 455.000 
4 Hari Kevia, Jam 19.00-24.00 Jam 460.000 
5 Hari Libur Jam 06.00-08.00 Jam 455.000 
6 Hari Libur Jam 08.00-16.00 Jam 460.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 700.000 
8 Hari Libur Jam 19.00-24.00 Jam 700.000 

d Swasta /Umum /Pemerintah {memiliki MoU) 
I Hari Keria. Jam 06.00-08.00 Jam 295.000 
2 Hari Keria, Jam 08.00-16.00 Jam 295.000 
3 Hari Keria Jam 16.00-19.00 Jam 385.000 
4 Hari Keria Jam 19.00-24.00 Jam 475.000 
5 Harl Llbur Jam 06.00-08.00 Jam 385.000 
6 Hari Libur Jam 08.00-16.00 Jam 475.000 
7 Hari Libur Jam 16.00-19.00 Jam 595.000 
8 Hari Libur Jam 19.00-24.00 Jam 595.000 

35 Sewa Aula Dekanat (Room Ont 
a Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan Hari 0 

TUPOKSI 
b Mahasiswa /Dosen awan diluar TUPOKSI 

I I Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 245.000 
Profit) 

2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 300.000 
Svukuran 

3) Ket 'tan Bisnis (Profit) Hari 375.000 
c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki MoU 

1) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 325.000 
Profit) 

2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 410.000 
Svukuran 

3) Keriatan Bisnis (Profit) Hari 500.000 
d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki Mot) 

I) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 275.000 
Profit 

2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 345.000 
Svukuran 

3 Ker iatan Bisnis (Profit) Hari 425.000 
36 Sewa Aula Ka+asitas 2000 

a Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan Hari 0 
TUPOKSI 

b Mahasiswa /Dosen /K awan diluar TUPOKSI 
I) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 12.500.000 

Profit , 



2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 15 500.000 
S··ukuran 

3l Kegiatan Bisnis (Profit) Hari 18.750.000 
c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki MoU 

1) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 16.500.000 
Profit 

2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 20.500.000 
Srukuran 

3) Ke iatan Bisnis (Profit Hari 25.000.000 
d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) 

) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 13.500.000 
Profit I 

2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 17.500.000 
Svnkuran 

3) Keriatan Bisnis (Profit) Hari 21.500.000 
37 Akomodasi Ma'had Orang/ 750.000 

Semester 
38 Pembinaan Mahasantri Ma' had Orang/ 500.000 

Semester 
39 Sewa Kamrar Asrama Ma hasiswa (Kapasitas 4 Orang/ 150.000 
� Orang/Kamar) Bulan 

II. TARIF PERMAKANAN 
NO Jenis La nan Sat uan Tarif 'R 

1 Nasi Bun ] llkan/ • aml Bun us 20.000 
2 Nasi Kotak {Jan/Ayam) Kotak 30.000 
3 Snack kotak [lsi Kue 2 buah + air mineral aelas Kotak 8.000 
4 Snack kotak lsi Kue 3 buah + air mineral elas Kotak 12.000 
5 Snack kotak Ii Kue 4 buah + air mineral elas Kotak 15.000 
6 Tarif hasil KSO caterin nasi kotake nasi bunskus/ snac le) 

1 UMKM Nilai 5% Kontrak 

2) Non UMKM Nilai 10% Kontrak 
7 Air Mineral 

1 Botol 330 ml Botol 2.750 
2 Botol 330 ml Dus 44.000 
3 Botol 600 ml Botol 3.300 
4 Botol 600 ml Dus 49.500 
5 Gelas 220 ml Dus 25.300 
6 Galon Galon 18.000 

8 Tarif bagi hall KSO Air Mineral dalam Nilai 5% kemasan fukuran selas,botol, ·lon) Kontrak 
III. BINA TU 
NO Jenis Laanan ' Satan l Tr (R 

1 Jasa Cuci Kiloan Standar (3 Hari) 
1 Jasa Cuci dan Setrika Kilo am 5.000 
2 Jasa Setrika Kilo am 4.000 
3 Jasa Cuci dan Lipat Kilo am 4.500 

2 Jasa Cuci Kiloan Elks res (1 Hari) 
I Jasa Cuci dan Setrika : 10.000 
2 Jasa Setrika Kile m 7.000 
3 Jasa Cuci dan Li t Kil ram 6000 

3 Jasa Cuei Bed Cover/ S rel Kasur 
1 Ukuran Besar Ki m 15.000 
2 Ukuran Sedans Kilo ram 10.000 
3) Ukuran Kecil Kilogram 8.000 



IV. TARIF PERLENGKAPAN 
NO Jenis La yanan Satuan Tar\if IR 

1 Jas Almamater Buah 170.000 
2 Jaket Almamater Buah 200.000 
3 T-shirt Lengan Panjan Buah 120.000 
4 T-shirt Len n Pendek Buah 70.000 
5 Kemeia Putih UINFAS 

l Ukuran S Buah 150.000 
2 Ukuran M Buah 155.000 
3 Ukuran L Buah 160.000 
4 Ukuran XL Buah 165.000 
5 Ukuran XXL Buah 170.000 

• ]Be ju Olah Len~an Paniana (Bala dan Celana 
I Ukuran S Stell 180.000 
2 Ukuran M stell 190.000 
3 Ukuran L Stell 200.000 
4 Ukuran XL Stell 210.000 
5) Ukuran XXL Stell 220.000 

7 B u Olahra Len Pendek u dan Celana 
l Ukuran S Stell 160.000 
2 Ukuran M Stell 170.000 
3 Ukuran L Stell 180.000 
4 Ukuran XL Stell 190.000 
5) Ukuran XXL Stell 200.000 

8 T� Wlauda Sarlana S-1 Set 300.000 
9 Tot Wisuda Pascas iana 8-2 Set 400.000 
10 Toea Wisuda Pascas 8-3 Set 500.000 
11 To l Buah 56.000 
12 Ge las Mug Buah 30.000 
13 Pa ng Besar Buah 115.000 
14 Pa ns Kecil Buah 70.000 
15 Pin UINFAS Buah 3.500 
16 Tumbler Buah 95.000 
17 Gantun n Kunci Buah 6.000 
18 Peel UINFAS Buah 90.000 
19 PLalat Ka Buah 105.000 
20 Plalat Acrilic Buah 175.000 
21 Kotak Nasi Kotak 4.000 
22 Kotal Kue Kotak 2.000 
23 Goodie ba Ulaura 25 35 cm Buah 8.100 
24 Goodie ba Uluran 30 x 40 cm Buoh 9.200 
25 Goodieba Uluran 38 45 cm Buah 10.500 
26 Pa rba Uluran A4 Buah 15.000 
27 Pa rba Ueuran Folio Buah 20.000 
28 Pa rba Uuran Besar Buah 29.000 
29 Bantal Leher Buah 75.000 
30 Tea set Set 230.000 
31 Handba Bahn Kombinasi Buah 87.000 
32 Handba Ba ban Fuff Kulit Buah 127.000 
33 Handba Ba ban Kuit Plus Kotak Buah 345.000 
34 Kalender Dindin Buah 21.000 
35 Kalender Meja Buah 52.000 
36 Pena Berlo(o Bahan Standar Buah 8.100 
37 Pena Berlogo Ba han Metal Buah 28.000 
38 Pena Berlogo Bahan Metal Plus Kotak Buah 46.000 



V. TARIF PENGGUNAAN PERALATAN DAN MESIN 
NO Jenis Lavanan ' Satun l Tarif 

1 Sewa Infocus 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 0 

" TUPOKS Hari 
,Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 37 500 

diluar TUPOKS Hari 
Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 50.000 

I Mot Hari 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Unit/ 42.500 Hari 
2 Sewa Kamera Foto 

Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 0 
" FUPOKSI Hari 
,Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 52.500 diluar TUPOKSI Hari 

Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 70000 c MoUI Hari 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Unit/ 59.500 Hari 
3 Sew Kamera Video 

• Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 0 TUPOKSI Hari 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 105.000 diluar TUPOKSI Hari 

€ 
Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 140.000 
MoU Hari 

d 
Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Unit/ 119.000 Hari 

4 Sewa Genset S KVA 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 0 

"l 0POKSI Hari 
4 Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaam Unit/ 132.000 diluar TUPOKSL Hari 

Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 175.000 "Mot Hari 

d 
Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Unit/ 150.000 Hari 

• Sewa Genset 100 KVA 

a 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 0 
TUPOKSI Hari 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 2.625.000 
diluar TUPOKSI Hari 

c 
Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 3.500.000 
MoUl llari 

d 
Swasta /Umum /emerintah (memiliki MoU) Unit/ 2.975.000 Hari 

6 Sewa Sound s ten Profesional 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 0 

"l 0PoKs Hari 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 750.000 
diluar TUPOKSI Hari 
Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 1.000.000 
Mou Hari 

d 
Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki Mot) Unit/ 850.000 Hari 

7 Sewa PC Unit 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 0 

" TUPOKSI Hari 

f 



Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 37.500 diluar TUPOKSL Hari 
Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 50.000 
Mou Hari 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki Mot) Unit/ 42.500 Hari 
8 8ewa Kursi Kuliah 

Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 0 
"l «UPOKSI Hari 
, Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 5.300 diluar TUPOKS Hari 

c 
Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 7.000 MoU Hari 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Unit/ 6.000 Hari • Sewa Kursi Susun 
a 

Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 0 TUPOKSI llari 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 5.300 diluar TUPOKS Hari 

c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 7.000 Moul Hari 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki Mot) Unit/ 6.000 Hari 
10 Sewa S Kursi 

Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 0 " UPOKSI Hari 
,Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 1.500 diluar TUPOKSL Hari 

Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 2.000 c MoUl Hari 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki Mot) Unit/ 1.700 Hari 
11 Sewa Kurai Putar ha Biro 

Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 0 
"l 0POKSI Hari 
,Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 37 500 diluar TUPOKSL Hari 

Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 50.000 
' Mou Hari 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Unit/ 42.500 Hari 
12 Sewa Kursi Putar 1 Biro 

a 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 0 TUPOKSI Hari 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 75.000 
diluar TUPOKSI Hari 
Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 100.000 
Mou Hari 

d 
Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Unit/ 85.000 Hari 

13 Sewa Kursi Li t 
a 

Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 0 TUPOKS Hari 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 3.800 
diluar TUPOKSI Hari 
Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 5.000 

c] MoU) Hari 

f 



4 Hari Keria. Jam 19.00-24.00 Jam 45.000 
5 Hari Libur. Jam 06.00-08.00 Jam 40.000 
6 Hari Libur, Jam 08.00-16.00 Jam 45.000 
7 Hari Libur, Jam 16,00-19.00 Jam 48.000 
8 Hari Libur, Jam 19.00-24.00 Jam 48.000 

c Swasta /Umum /Pemerintah 'tidak memiliki MoU 
I Hari Ke a Jam 06.00-08.00 Jam 45.000 
2 Hari Ke a Jam 08.00-16.00 Jam 45.000 
3 Hari Keria. Jam 16.00-19.00 Jam 50.000 
4 Hari Keria. Jam 19.,00-24.00 Jam 60.000 
5 Hari Libur Jam 06,00-08.00 Jam 55.000 
6 Hari Libur Jam 08.00-16.00 Jarn 60.000 
7 Hari Libur, Jam 16.00-19.00 Jam 65.000 
8 Har Libur Jam 19.00-24.00 Jam 65.000 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) 
I Hari Ke a Jam 06.00-08.00 Jam 40.000 
2 Hari Keria. Jam 08.00-16.00 Jam 40.000 
3 Hari Keria. Jam 16.00-19.00 Jam 45.000 
4 Hari Ke a. Jam 19.00-24.00 Jam 50.000 
5 Hari Libur, Jam 06.00-08.00 Jam 45.000 
6 Hari Libur. Jam 08.00-16.00 Jam 50.000 
7 Hari Libur. Jam 16.00-19.00 Jam 55.000 
8 Hari Libur Jam 19.00-24.00 Jam 55.000 

7 Sewa Lahan ATM M2/ 1.000.000 

% 
Tahun 

Sewa Bangunan ATM M2/ 7.500.000 - 
Tahun • Sewa Lahan Kebun Sawit Lahan/ 80.000.000 
Tahun 

10 Sewa Gedun Auditorium [Room Onl 
a Mahasiswa/ Dosen/Karyawan kegiatan Hari 0 

TUPOKSI 
b Mahasiswa /Dosen /Karyawan diluar TUPOKSI 

1) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 1.500.000 - 
Profit 

2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 5.000.000 
Svukuran 

3l Keiatan Bisnis (Profit Hari 4.000.000 
€ Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki MoU 

1) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 5.000.000 
Profit! 

2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 8.000.000 
s kuran 

3l Keriatan Bisnis (Profit) Hari 7.000 000 
d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU] 

1) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 2.500.000 
Profit) 

2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 6.400.000 
Syukuran 

3 Ke tan Bisnis (Profit) Hari 5.000.000 
11 Sewa Aula Gedun Serba Guna (68G] (Room Onl 

a Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan Hari 0 
TUPOKSI 

b Mahasiswa /Dosen /Ka awan diluar TUPOKS 
I ) Sosial, Pendidikan, dan Keagamaan (Non­ Hari 500.000 

Profit 
2) Perayaan, Hiburan, Pesta Pernikahan, Hari 1.500.000 

Svnkuran 
3) Ker tan Bisnis (Profit) Hari 1.000.000 

# 



Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 15000 
diluar TUPOKSI Hari 
Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 20.000 

' Mou Hari 

d 
Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Unit/ 17.000 Hari 

21 Sewa Raket Badminton 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 0 

" rUPOKSI Hari 
,Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 11 .000 

diluar TUPOKS Hari 
Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 15.000 c MoUI Hari 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Unit/ 13.000 Hari 
21 Sewa Bet Teris Mela 

Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 0 
"l UPOKSI Hari 

Mahasiswa /Dosen /Karyawan pembinaan Unit/ 7.500 
diluar TUPOKSI Hari 

c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 10.000 
Mou Hari 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki Mot) Unit/ 8.500 Hari 
vI. TARIF PENGGUNAAN SARANA TRANSPORTASI Tar (Ro NO Jenis Lavanan ' Satuan l 

1 Sewa Mobil Hlace (Luar Kota) 
a] Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan Unit/ 0 

TUPOKSI Hari 
b] Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan diluar Unit/ 1.125.000 

TUPOKSI Hari 
c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 1,500.000 

MoU Hari 
d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Unit/ 1.275.000 

Hari 
2 Sewa Mobil Hlace fDalam Kota) 

a] Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan Unit/ 0 
TUPOKSI Hari 

b Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan diluar Unit/ 750.000 
TUPOKSI Hari 

c] Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 1.000.000 
MoU) Hari 

d Swasta /Umum /Pemerintah {memiliki MoU) Unit/ 850.000 
Hari 

3 Sewa Bus (Luar Kota) 
a Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan Unit/ 0 

TUPOKSI Hari 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan diluar Unit/ 1.875.000 
TUPOKSI Hari 

c Swasta /Umurm /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 2.500.000 
Mot) Hari 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU] Unit/ 2.125.000 
Hari 

4 Se wa Bus (Dalam Kota) 
a Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan Unit/ 0 

TUPOKSI Hari 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan diluar Unit/ 1.125.000 
TUPOKSI Hari 

f 



c] Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 1.500.000 
MoUl Hari 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Unit/ 1.275.000 
Hari 

5 Sewa Motor Roda 3 (Harian] 
a] Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan Unit/ 0 

TUPOKSI Hari 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan diluar Unit/ 38.000 
TUPOKSI Hari 

c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 50.000 
MoU) Hari 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Unit/ 43.000 
Hari 

• Sewa Motor Roda 3 (Min 
a] Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan Unit/ 0 

TUPOKSI Hari 
Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan diluar Unit/ 150.000 
TUPOKSJ Hari 

c] Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 200.000 
Motl Hari 

d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki Mot) Unit/ 170.000 
Hari 

7 Sewa Motor Roda 3 (ulanan] 
a] Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan Unit/ 0 

TUPOKSI Hari 
b] Mahasiswa /Dosen /Karyawan kegiatan diluar Unit/ 375.000 

TUPOKSI Hari 
c Swasta /Umum /Pemerintah (tidak memiliki Unit/ 500.000 

MoU Hari 
d Swasta /Umum /Pemerintah (memiliki MoU) Unit/ 425.000 

Hari 
VII. TARIF LAYANAN RUMAH SAKIT, POLIKLINIK, DAN APOTEK 

T«at ( NO Jenis La a nan Sat uan 
I Administrasi 1GD Orang / 15.000 

La anan 
2 Angkat Jahitan Besar (10 - 20 Jahitan) Orang/ 40.000 

L.aanan 
3 Angkat Jahitan Kecil (« 5 Jahitan) Orang / 31.000 

La anan 
4 Angkat Jahitan Khusus (< 5 Jahitan) Orang / 50.000 

La anan 
5 Angkat Jahitan Sedang Orang / 34.000 

Lavanan 
6 Aspirasi Orang / 30.000 

La anan 
7 Aspirasi Cairan / Darah / Nanah Besar Orang / 250.000 

La anan 
8 Aspirasi Cairan / Darah / Nanah Kecil Orang / 80.000 

waoan 
9 Aspirasi Cairan / Darah / Nanah Sedang Orang / 140.000 

La anan 
10 Bidai Orang / 150.000 

Lavan.an 
11 Circumsisi Laser Anak Orang / 500.000 

Lavanan 
12 Circumsisi Manual Anak Orang/ 350.000 

Lavanan 
13 Circumsisi Supering Anak Orang / I 000.000 

Lavanan 

' 



14 Circumsisi Laser Dewasa orang / 600.000 
La anan 

15 Circumsisi Manual Dewaso Orang / 450.000 
La anan 

16 Circumsisi Supering Dewasa Orang / 1.100.000 
Laanan 

17 Debridement Luka Orang / 110.000 
Laanan 

18 EKG orang / 80.000 
La anan 

19 Eksisi Orang/ 120.000 
La anan 

20 Eksplorasi Vulnus Punctum Orang / 120.000 
Laanan 

21 Ekstirpasi Orang / 145.000 
Laanan 

22 Ekstrasksi Kuku (Roser Plasty) Orang / 202.000 
La anan 

23 Incisisi Abses Orang / 177.000 
Lavanan 

24 rigasi Mata Orang / 125.000 
La anan 

25 lrigasi Telinga Orang / 125.000 
La'anan 

26 Jahit Luka / Repair Jahitan Besar (10 - 20 Orang / 115.000 
Jahitan) Laanan 

27 Jahit Luka / Repair Jahitan Kecil (< 5 Jahitan) Orang / 72.000 
Lavanan 

28 Jahit Luka / Repair Jahitan Khusus ( 20 jahitan) Orang / 140.000 
La+anan 

29 Jahit Luka / Repair Jahitan Sedang (5 s.d 10 Orang / 100.000 
Jahitan Lavanan 

30 Konsultansi Dokter 1GD Orang / 30.000 
Lavanan 

31 Nebulizer Orang/ 100.000 
Lavanan 

32 Necrotomy Orang / 120.000 
Lavanan 

33 02 Per Jam Orang / 47.000 
Lavanan 

34 Pasang Elastic Band Orang / 25.000 
Laanan 

35 Pasang Elastic Band Orang / 25.000 
Lavanan 

36 Pembacaan EKG Orang / 37.000 
La·anan 

37 Rawat Luka (10 - 20 cm) Orang / 80.000 
Lavanan 

38 Rawat Luka Kecil (« 5 cm) Orang / 45,000 
La anan 

39 Rawat Luka Khusus ( 20 cm) Orang / 110.000 
La·anan 

40 Rawat Luka Sedang (5 -10 cm) orang / 55.000 
La anan 

41 Resusitasi Orang/ 216.000 
Lavanan 

42 Swab Antigen Orang/ 50.000 
La anan 

43 Administrasi Poli Umum Orang / 10.000 
La·anan 



44 Konsultansi Dokter Umum Orang / 25.000 
Lavanan 

45 Surat keterangan Dokter Orang / 25.000 
Lavanan 

46 Cek GDs Orang / 25.000 
Laanan 

47 Cek Kolesterol Orang / 35.000 
La anan 

48 Cek Asam Urat Orang / 25.000 
Lavanan 

49 Injeksi Vitamin Orang/ 30.000 
Lavanan 

50 Injeksi Obat Orang / 10.000 
Lavanan 

51 Rectal Toucher Orang / 48.000 
La+anan 

52 Imunisasi BCG Orang / 50.000 
Lavanan 

53 lmunisasi DPT Hb Orang / 50.000 
Lavanan 

54 lmunisasi Hepatitis B Orang/ 50.000 
Lavanan 

55 munisasi Polio Orang / 50.000 
Lavanan 

56 lmunisasi TT Orang / 50.000 
La vanan 

57 munisasi Campak orang / 50.000 
Lavanan 

58 munisasi Infantrik (DTAP]) Orang / 540.000 
Lavanan 

59 munisasi Infantrik - HiB orang / 742.000 
Lavanan 

60 munisasi Hepatitis B Orang / 270.000 
Lavanan 

61 munisasi Hi Orang / 472.000 
Lavanan 

62 munisasi 1PD Orang/ 1.349.000 
Lavanan 

63 Imunisasi Hepatitis A orang / 675.000 
Lavanan 

64 munisasi Valirix Orang/ 675.000 
Lavanan 

65 Imunisasi Typim (Typoid) Orang / 337.000 
Lavanan 

66 munisasi MMR Orang/ 337.000 
La·anan 

67 ANC Orang/ 50.000 
Lavanan 

68 KB Injeksi 1 Bulan Orang/ 25.000 
La anan 

69 KB Injeksi 2 Bulan Orang / 45000 
Lavanan 

70 KB Injeksi 3 Bulan Orang / 35.000 
La anan 

71 KB Pi Orang / 25.000 
La+anan 

72 Pasang IUD orang / 300.000 
Lavanan 

73 Lepas IUD Orang/ 150.000 
Lare anan 

$ 



74 Pasang Implan Orang / 450.000 
Lavvanan 

75 Lepas Implan Orang / 150.000 
Lavanan 

76 pp Tes Orang / 20.000 
La anan 

77 Persalinan Normal Orang / 1.500.000 
Lavanan 

78 Persalinan Penyulit Orang / 2.000.000 
Lavanan 

79 Spa Bayi Orang / 50.000 
Lavanan 

80 Infra Red bayi Orang / 70.000 
Lavanan 

81 Hormecare Dalam Kota Orang / 100.000 
Lavanan 

82 Kunjungan Dokter Orang / 75000 
Lavanan 

83 Kunjungan Perawat Orang / 50.000 
Lavanan 

84 Kunjungan Neonatus Orang/ 50.000 
Lavanan 

85 Kunjungan PNC Orang / 50.000 
La anan 

86 Jasa Mobil Ambulance Luar Kota Orang / 500.000 
Laanan 

87 Jasa Mobil Ambulance Dalam Kota Orang / 300.000 
La·anan 

88 Jasa Psikologi Dasar Rawat Jalan Reguler Orang / 55.000 
La anan 

89 Jasa Psikologi Dasar Rawat Jalan Eksekutif Orang / 85000 
Laanan 

90 Jasa Psikotes Sederhana Rawat Jalan Reguler Orang / 100.000 
Lavanan 

91 Jasa Psikotes Sederhana (Rawat Jalan Eksekutif) Orang / 153.000 
Lavanan 

92 Jasa Psikotes Sedang (Rawat Jalan Reguler) Orang / 275.000 
Laanan 

93 Jasa Psikotes Sedang (Rawat Jalan Eksekutin) Orang / 462.000 
Lavanan 

94 Jasa Psikotes Kompleks (Rawat Jalan Reguler) Orang / 400.000 
La anan 

95 Jasa Psikotes Kompleks (Rawat Jalan Eksekutit) Orang / 619.000 
La''anan 

96 Jasa Psikotes Komprehensif (Rawat Jalan Reguler) Orang / 550.000 
Lavanan 

97 Jasa Psikotes Komprehensif (Rawat Jalan Orang / 750.000 
Eksekutin La·anan 

98 Jasa Psikoedukasi Dasar (Rawat Jalan Reguler) Orang / 750.000 
La anan 

99 Jasa Psikoedukasi Dasar [Rawat Jalan Reguler) Orang / 75.000 
La anan 

JOO Jasa Psikocdukasi Dasar (Rawat Jalan Eksekutit) Orang/ 112.000 
Lavanan 

JO I Jasa Psikoedukasi Sedang (Rawat Jalan regular) Orang / 135.000 
Lavanan 

102 Jasa Psikocdukasi Sedang (Rawat Jalan Ekskutif) Orang / 203.000 
Lavanan 

103 Jasa Psikoedukasi Kompleks (Rawat Jalan Orang / 175.000 
Rer uler) Lavanan 

f 



104 Jasa Psikoedukasi Kompleks (Rawat Jalan Orang / 263.000 
Eksekutif La anan 

105 Jasa Psikoedukasi Komprehensif (Rawat Jalan Orang / 255.000 
Resler) La anan 

106 Jasa Psikoedukasi Komprehensif (Rawat Jalan Orang / 325.000 
Eksekuti Lavanan 

107 Jasa Konseling Dasar (Rawat Jalan Regular) Orang / 75.000 
Lavanan 

108 Jasa Konseling Dasar (Rawat Jalan Eksekutif orang / 153.000 
La anan 

109 Jasa Konseling Sedang (Rawat Jalan Regular) Orang/ 135.000 
La·anan 

110 Jasa Konscling Sedang (Rawat Jalan Eksekutit) Orang / 202.000 
Lavanan 

1 1 1 Jasa Konseling Kompleks (Rawat Jalan Regular) Orang/ 175.000 
La·anan 

112 Jasa Konseling Kompleks (Rawat Jalan Eksekutif) Orang / 262.000 
La''anan 

113 Jasa Konseling Komprehensif (Rawat Jalan Orang / 255.000 
Rer·lar) Lavvanan 

114 Jasa Konseling Komprchensif (Rawat Jalan Orang / 325.000 
Eksekutn Lavanan 

115 Jasa Psikoterapi Dasar (Rawat Jalan Regular) Orang / 80.000 
La anan 

116 Jasa Psikoterapi Dasar (Rawat Jalan Eksekutif) Orang / 165.000 
Lavanan 

117 Jasa Psikoterapi Sedang (Rawat Jalan Regular) Orang / 150.000 
Lavanan 

118 Jasa Psikoterapi Sedang (Rawat Jalan Eksekutif) Orang / 225.000 
La anan 

119 Jasa Psikoterapi Kompleks (Rawat Jalan Regular) Orang / 200.000 
Lavanan 

120 Jasa Psikoterapi Kompleks (Rawat Jalan Eksekutif) Orang / 305.000 
Lavanan 

121 Jasa Psikotera pi Komprehensif (Rawat Jalan Orang / 300.000 
Reslar) Lavanan 

122 Jasa Psikoterapi Komprehensif (Rawat Jalan Orang / 375.000 
Eksekutif Lavanan 

123 Jasa Terapi Anak Kecil (Rawat Jalan Regular) Orang / 100.000 
Lavanan 

124 Jasa Terapi Anak Kecil (Rawat Jalan Eksekutit) Orang/ 150.000 
Lavanan 

125 Jasa Terapi Anak Sedang (Rawat Jalan Regular) Orang / 150.000 
La anan 

126 Jasa Anak Sedang (Rawat Jalan Eksekutif) Orang / 225.000 
Lavanan 

127 Jasa Anak Besar (Rawat Jalan Regular) Orang / 200.000 
Lavanan 

128 Jasa Anak Besar (Rawat Jalan Eksekutit) Orang / 300.000 
La·anan 

129 Jasa Anak Komprehensif (Rawat Jalan Regular) Orang / 300.000 
La'anan 

130 Jasa Anak Komprchensif (Rawat Jalan Eksekutif] Orang / 375.000 
La anan 

131 Pemeriksaan Hematologi Haemoglobin Orang / 30.000 
Lavanan 

132 Pemeriksaan Hematologi Leukosit Orang / 30.000 
La+anan 

133 Pemeriksaan Hematologi Hematokrit Orang / 30.000 
Lawanan 

I 



' - .a ~•••nnn•••~~ -- - - - --ae,, ""• 
Lavanan 

135 Pemeriksaan Hematologi Trombosit Orang I 30.000 
Lavanan 

136 Pemeriksaan Hematologi Laju Endap Darah Orang/ 50.000 
Lavanan 

137 Pemeriksaan Hematologi Hitung Jenis Leukosit Orang/ 25.000 
Lavan an 

138 Pemeriksaan Hematologi Darah Lengkap Orang/ 115.000 
Layanan 

139 Pemeriksaan Hematologi Hitung Jenis Masa Orang I 25.000 
Pendarahan Layanan 

140 Pemeriksaan Hematologi Masa Pembekuan Orang/ 25.000 
Layanan 

141 Pemeriksaan Hematologi MCV /VER Orang I 25.000 
Layanan 

142 Pemeriksaan Hematologi MCV /HER Orang/ 25.000 
Layanan 

143 Pemeriksaan Hematologi MCHC/KHER Orang I 25.000 
Lavan an 

144 Pemeriksaan Hematologi Golongan Darah Orang I 25.000 
Lavanan 

145 Pemeriksaan Hematologi Retikolusit Orang/ 30.000 
Lavanan 

146 Pemeriksaan Hematologi Darah Rutin Orang/ 105.000 
Lavanan 

147 Pemeriksaan Urine Lengkap Orang/ 85.000 
Lavanan 

148 Pemeriksaan Urine Rutin Orang/ 55.000 
Layanan 

149 Pemeriksaan Darah Samar Feaces Orang I 65.000 
Lavanan 

150 Pemeriksaan Tes Kehamilan Orang/ 45.000 
Lavanan 

151 Pemeriksaan Darah Samar Feaces Orang/ 60.000 
Layanan 

152 Pemeriksaan Analisis Sperma Orang/ 245.000 
Lay an an 

153 Pemeriksaan Keton Urine Orang/ 40.000 
Layanan 

154 Pemeriksaan HCG Pregnancy Latex Orang/ 25.000 
Layanan 

155 Pemeriksaan narkoba (3 Parameter) Orang/ 75.000 
Lavanan 

156 Pemeriksaan Elektrolit Natrium Orang/ 90.000 
Lavanan 

157 Pemeriksaan Elektrolit Kalium Orang/ 90.000 
Lavanan 

158 Pemeriksaan Elektrolit Calsium Orang I 90.000 
Layanan 

159 Pemeriksaan Elektrolit Chloride Orang I 90.000 
Layanan 

160 Pemeriksaan Elektrolit Magnesium Orang/ 90.000 
Layanan 

162 Pemeriksaan Gula Darah Sewaktu Orang/ 35.000 
Layanan 

163 Pemeriksaan Gula Darah Puasa Orang/ 35.000 
Layanan 

164 Pemeriksaan Gula Darah 2 Jam pp Orang I 35.000 - 



165 Pemeriksaan Ureun Orang / 65.000 
Lavanan 

166 Pemeriksaan Creatinin Orang / 65,000 
Lavanan 

167 Pemeriksaan Asam Urat Orang / 45.000 
Lavanan 

168 Pemeriksaan Cholesterol Total Orang / 45.000 
Lavanan 

169 Pemeriksaan Trigleserida Orang / 45.000 
Lavanan 

170 Pemeriksaan HDL Kolesterol Orang / 45.000 
Lavanan 

171 Pemeriksaan LDL Kolesterol Orang / 45.000 
La anan 

172 Pemeriksaan Bilirubin Total Orang / 45.000 
La nan 

173 Pemeriksaan Bilirubin Direct Orang / 45.000 
Laanan 

174 Pemeriksaan Bilirubin Indirect Orang / 45.000 
La·anan 

175 Pemeriksaan 8GOT Orang / 65.000 
La·anan 

176 Pemeniksaan SGPT Orang / 65.000 
Laanan 

177 Pemeriksaan Alkali Phospasate Orang / 70.000 
Lavanan 

178 Pemeriksaan Gamma GT Orang/ 55.000 
La anan 

179 Pemeriksaan Protein Total Orang / 55000 
Lavanan 

180 Pemeriksaan Albumin Orang/ 75.000 
Laanan 

181 Pemeriksaan Globulin Orang / 65.000 
La+anan 

182 Pemeriksaan LDH Orang/ 160.000 
Laanan 

183 Pemeriksaan CK Orang / 220.000 
Lavanan 

184 Pemeriksaan CKMB Orang/ 220.000 
La anan 

185 Pemeriksaan HBA I C Orang / 190.000 
La·nan 

186 Pemeriksaan Widat Test Orang / 70.000 
Lavanan 

187 Pemeriksaan NS I Orang / 300.000 
La anan 

188 Pemeriksaan Serologi DHF Orang / 250.000 
Lavanan 

199 Pemeriksaan HAV (Hepatitis A IGG, IGM] Orang/ 100.000 
Lavanan 

200 Pemeriksaan HBS Ag (Hepatitis B) Orang / 130.000 
Lavanan 

201 Pemeriksaan HBS Ag / HBS Ar Orang / 160.000 
Lavanan 

202 Pemeriksaan HCV (Hepatitis C) Orang / 140.000 
Laanan 

203 Pemeriksaan Rheumatoid Factor Orang / 135.000 
La anan 

204 Pemeriksaan ASTO Orang / 85.000 
La'anan 



205 Pemeriksaan CRP Orang / 85.000 
Lavanan 

206 Pemeriksaan HIV Test Orang / 260.000 
Lavvanan 

207 Pemeriksaan Manteux Test orang / 150.000 
Lavanan 

208 Pemeriksaan VDRL Orang / 75.000 
La anan 

209 Pemeriksaan TpHA Orang / 85.000 
Laanan 

210 Pemeriksaan Malaria Orang / 35.000 
Lavanan 

211 Pemeriksaan Pewarnaan TA Orang / 45.000 
La anan 

212 Pemeriksaan Pewarnaan Gram Orang / 45.000 
Lawanan 

213 Pemeriksaan T3 Total Orang / 220.000 
Lavanan 

214 Pemeriksaan T4 Total Orang / 220.000 
La anan 

215 Pemeriksaan TSH Sensitif Orang / 220.000 
Laanan 

216 Acetvl steine 200 M Karsul 2.311 
217 Actifed Plus Botol 110.390 
218 i lovir 400 M Tab Tablet 1.663 
219 A «clovir 5% Cr Tube 16.063 
220 Albumid Botol 400.433 
221 Alcohol Swabs Pcs 240 
222 Alkoho1 70% 100 MI Botol 8.658 
223 Allo urinol 100M Tablet 485 
224 Alofar 100 Tablet 486 
225 Amlodipine 10 M Tablet 481 
226 Amlodipine 5 Ms Tablet 302 
227 Amoxicilin 500 M Tablet 755 
228 Antasida Doen Tab Tablet 224 
229 Antasida Doen Sus ns Botol 9.802 
230 Antrain Inj Am ul 23.651 
231 Asam Mefenamat 500 Mp Tablet 436 
232 Asam Traneksamat 500 M Tablet 3.644 
233 Ase tic Gel Onemed 500 MI Botol 72.150 
234 As ilets Tab Tablet 1,412 
235 Ba clin 1 Liter Botol 36.075 
236 Benan Chromic Catgut 3/0 Pes 14.430 
237 Benan Silk Braided 3/0 Pcs 14430 
238 Betadine 30 MI Botol 9.235 
239 Betahistine Mesilate 6 M Tablet 367 
240 Betamethasone Cr Tube 4.688 
241 Bexicom Zet Tablet 3.559 
242 Bio C Blackmores Botol 251.623 
243 Bionicom Zinc Tablet 2.210 
244 Bioplasenton Jell Tube 36.075 
245 Blood Lancet Pes 225 
246 Burnazin Cr Tube 170.264 
247 Calcifar Plus Tablet 646 
248 Candesartan 16 M Tablet 1.794 
249 Captopril 12,5 M, Tablet 338 
250 Carbidu 0.5 Tablet 237 
251 Cefadro 1500M : 1.727 
252 Cefixime 100 M Ka ul 1.986 



253 Cefixime S Botol 40.404 
254 Cendo Floxa Mini Dose Botol 14.568 
255 cendo Xitrol 5 MI Ed Botol 67.273 
256 Cendo Xitrol Minidose Botol 13.274 
257 Cetirizine Hcl 10 M Tablet 273 
258 Ci rofloxacin 500 M Tablet 807 
259 Clindam cin 300 M Ka ul 1.712 
260 Clopid 175 M Tablet 16.459 
261 Co rcetin Tablet 829 
262 Co etin S Botol 13.128 
263 Decotan Tablet 277 
264 Deirol Tab Tablet 1.833 
265 Dexamethason Inieksi Amr+ul 3.753 
266 Dextrose 5% Botol 21.645 
267 Di nhvdramine Inicksi Am ul 1.136 
268 Erlamvcetin Pus Tm Botol 20.807 
269 Erlamvcetin Tetes Telin Botol 17.835 
270 Etabion Tab Tablet 481 
271 Face shield Pcs 9.428 
272 Farsifen 400 Mt Tablet 705 
273 Farsifen Svr Botol 9.893 
274 Fasidol 500 M Tablet 380 
275 Fasidol Dro s 15MI Botol 31.746 
276 Fasidol Sr Botol 9.986 
277 Fenaren Tablet 473 
278 Fa Troches Tablet 3.071 
279 Funarizine 5 M Tablet 3.300 
280 Folavit 400 Tab Tablet 2.192 
281 reshcare Botol 19.218 
282 urosemide 40 M Tablet 424 
283 Gelas Plastik Pes 14.286 
284 General Care (High Elastic Bandange)10 Cmx4,5 Pes 36.075 

Cm 
285 Gentamiin Sale Tube 54 I 
286 GLibenclamide 5 M Tablet 481 
287 Glimepirid 2 M Tablet 144 
288 Habbatussauda Habbasifa Ka ul 1.203 
289 Handsanitizer Spra 100 Ml Botol 24.242 
290 Handscoon Non Steril M Pes 801 
291 Handscoon Non Steril S Pes 801 
292 Hansa last Pes 792 
293 Hans»last Roll 1 25 X5 M Pes 7.215 
294 Helixim D s Botol 21.046 
295 Hufadon Tab Tablet 561 
296 Hufac Forte Tablet Tablet 769 
297 Hvdrocortisone Krim Tube 7.071 
298 H fix 10x5 Pes 288.239 
299 H fix 5x1 Pcs 37.338 
300 [nfus Set Makro Gea Pes 6.205 
301 lsosorbide Dinitrate 5 M Tablet 404 
302 Kasa Gulung 30Y X 80 Cm Pcs 210.101 
303 Kasa Gulun 40Y X 80 Cm Pes 183.942 
304 Kassa Hidrofil 15 Cr Pes 7.215 
305 Kertas Golon n Darah Pes 400 
306 Kertas Perkamen Pcs 216 
307 Ketoconazole Cr Tube 7.042 
308 Ketorolac Inieksi Amr·ul 3.203 
309 Lansorazole 30 Mg Kasul 1.465 
310 La ra Kaps Ka sul 54,473 

f 



311 Lidocain 2% Inicksi Am ul 7.215 
312 Lioitor Tab Tablet 75.036 
313 Lodia Tablet 2.478 
314 Loratadine Tablet 424 
315 Madu Batuk Elman Botol 64.935 
316 Madu Multiflora Botol 144.300 
317 Masker Duckbill Pes 789 
318 Masker Earloo Pcs 737 
319 Masker Headloo Pes 737 
320 Masker K994 Pcs 4.040 
321 Masker Kn-95 cs 4.040 
322 Masker Nebulizer Anak Pcs 27.082 
323 Masker Nebulizer Dewasa Pes 27.082 
324 Mata Pisau Blade No. II Pes 1.486 
325 Meloxicam 7,5 M Tablet 864 
326 Mersibion Ini Am ul 7.218 
327 Metamidon Ini Vial 26.909 
328 Metformin 500 M Tablet 702 
329 Methyl Prednisolone 4 Mg Tablet 529 
330 Miconazole Cream 2% Tube 9.802 
331 Minvak Ka Putih 270 MI Botol 108.225 
332 Minvak Ka Putih 30 MI Botol 16.802 
333 Mirasic 500 M Tablet 529 
334 Mirasic Forte Tab Tablet 566 
335 Nacl 0.9 % 100 MI Botol 19.394 
336 Nacl 0,9 % 500 MI Botol 21.645 
337 Nasal Canula Adult Pes 12.482 
338 Natrium Diklofenak Tablet 357 
339 Natur-E 300 Ka ul 10.653 
340 Neuralin Rx Tab Tablet J.707 
341 Neurosanbe Inicksi Amr·ul 12.121 
342 Neurotropic Ini Vial 14.958 
343 Neutroskin Vit C+Colla n Ini Am ul 84.848 
344 Nevodio Tab Tablet 58.182 
345 New Diatabs Tablet 2.251 
346 Nexitra Tab Tablet 1.345 
347 Norit Tablet 667 
348 Omediar Tablet 572 
349 Omemox Tablet 1.916 
350 Ondansetron 4 M Tab Tablet 1.067 
351 Ondansetron Inieksi Amp+ul 4.004 
352 Oralit 200m Sachet 1.616 
353 0 hen Tablet 127 
354 Paracetamol 500 M Tablet 302 
355 Paracetamol S Botol 19.221 
356 pi Khan Shuans Cr Tube 27.870 
357 pi Kina Tablet 1.027 
358 Pimtrakol Svru Botol 28.831 
359 Piroxicam 10 M Tablet 217 
360 Piroxicam 20 M Tablet 389 
361 Plastik Medis Kunin Pes 7.919 
362 Plastik 0bat 8,7 X 13 Pes 151 
363 Plesterin Pcs 242 
364 Ramolit Sachet 3.844 
365 Ranitidine 150 Ms Tablet 352 
366 Ranitidine Inieksi Am ul 5.022 
367 Reaten Colon n Darah Anti A Botol 160.173 
368 Rea n Oolon n Darah Anti Ab Botol 160.173 
369 Reagen Golon an Darah Anti B Botol 160.173 



370 Reagen Golon n Darah Anti D Botol 160.173 
371 Ringer Laktat (RI Botol 16.566 
372 Roverton 30 Me Tablet 292 
373 Roverton Svr Botol 8.635 
374 Sabun Cuci Tan Pum Botol 45.252 
375 Sabun Cuci Tan n Refill Pes 32.323 
376 Safe Box 5l Pes 36.724 
377 Salbutamo 4 M Tab Tablet 175 
378 Samcohistin Tab Tablet 763 
379 Samtacid Sus nst Botol 24.242 
380 Samtacid Tablet Tablet 561 
381 Sanmol Tab Tablet 754 
382 Sari Kurma Botol 81.169 
383 Scoma Plus Tablet 1.807 
384 Selkom C Tablet 2.020 
385 Selvim 10 M Tab Tablet 583 
386 Selvim 20 M Tab Tablet 825 
387 Sendok Plastik Pes 216 
388 Seremig 10 M Tablet 1.119 
389 Sidiad I Ini Vial 11.372 
390 Simvastatin 10 M Tablet 283 
391 Simvastatin 20 M Tablet 582 
392 s uit 1 Ce Terumo Pes 7.289 
393 s uit 3 Ce Pcs 1.535 
394 S uitSCc Pes 5.152 
395 Strip Asam Urat Pes 7.163 
396 Strip Cholesterol Pes 30.817 
397 Strio Gula Darah Pes 8.525 
398 Strip Hc Pes 1.717 
399 Sucralfate Sus Botol 18.759 
400 Su rhoid Su Su l l.463 
401 Surflo lv Catheter 20 G Pes 18.100 
402 surflo v Catheter 22 G Pes 18.100 
403 Surflo v Catheter 24 G Pes 21.342 
404 Terumo Needle 2 Pes 1.193 
405 Thrombop hob Gel 1 Gr Tube 98.987 
406 Tieu Basah Pes 2.886 
407 Tremenza Tab Tablet 3.036 
408 Triaminice Eks ktoran 8 Pilek Svr Botol 118.736 
409 Triaminic Pilek Svr Botol 118.506 
410 Trisela Tablet 808 
411 Tusuk Gi · lsi 200 Pak 14.430 
412 Tualos Tablet 16.386 
413 Under Ped Pes 7.215 
414 Ventolin Nebules Nebule 18.606 
415 Ves rum Tablet 385 
VIII. TARIF PELATIHAN, SERTIFIKASI, SEMINAR, KONSULTASI, 

KONSULTANSI. DAN LOKAKARYA 
NO Jenis Layanan sat uan Tarif (R 

l Pelatihan Sertifikasi Kompetensi Guru (Kedubes Orang/ 1.200.000 
Amerika Serikat Jakarta) Paket 

2 Assesment Potensi Kerja Orang/ 25.000 
Paket 

3 Tes Potensi Akademik Orang/ 25.000 
Paket 

4 Pelatihan Pendukung Kompetensi Karir Orang/ 25.000 
Paket 

5 Pelatihan Basic Aplikasi Komputer Orang/ 50.000 
Paket 



6 Pelatihan Aplikasi Komputer Advance orang/ 1.500.000 
Paket 

7 Sertifikasi Microsoft Office Orang/ 450.000 
Paket 

8 Kursus hardware Orang/ 250.000 
Paket 

9 Kursus Penggunaan Internet Orang/ 40.000 
Paket 

10 Kursus Pemograman Website Orang/ 350.000 
Paket 

1 1 Kursus Pemograman Database Orang/ 350.000 
Paket 

12 Kursus Pemograman Statistik orang/ 35.0000 
Paket 

13 Kursus Baca Al Qur'an (Luring) Orang/ 200.000 
Paket 

14 Kursus Baca AI Qur'an (Daring) Orang/ 300.000 
Paket 

15 Pelatihan Pengurusan Jenazah Orang/ 300.000 
Paket 

16 Jasa Pendampingan PPH (Proses Produksi Halal Produk 25.000 
/Self Declarel 

17 Permohonan Sertifikat Halal [Re ulerl Produk 350.000 
18 Pelatihan Investasi Syariah Orang/ 750.000 

Ke tan 
IX. TARIF PERCETAKAN PENERBIT AN PUBLIKASI. PENYIARAN 
NO Jeni La anan Sat uan Tarif tR 

1 Kartu Parkir Elektronik 
p Pen na Non-Tamu Buah 50.000 
2) Mahasiswa untuk Pencetakan Kedua/ dan Buah 30.000 

selaniutnva 
3) Dosen/Karyawan untuk Pencetakan Kedua/ Buah 30.000 

dan selaniutnva 
2 Jas Publikasi miah (Scopus] 

I)Dosen/ Karyawan/ Mahasiswa UIN Fatmawati Artikel 6.400.000 
Sukarno Benskulu 

2 Eksternal Artikel 8.000.000 
3 Jasa Publilasi Ilmiah (SIN'TA I) 

1) Dosen/ Karyawan/ Mahasiswa UIN atmawati Artikel 3.600.000 
Sukarno Benskulu 

2 Eksternal Artikel 4.500.000 
4 Jasa Pub likcast La iah (SIN'TA II 

I) Dosen/ Karyawan/ Mahasiswa UIN Fatmawati Artikel 1.600.000 
Sukarno Benskulu 

2) Eksternal Artikel 2.000.000 
5 Jasa Pub»lilasi lria h (SINTA III 

I) Dosen/ Karyawan/ Mahasiswa UIN Fatmawati Artikel 800.000 
Sukarno Bengkulu 

2) Eksternal Artikel 1.000.000 

• Jass Publllsl flr la h (SIN'TA 
l) Dosen/ Karyawan/ Mahasiswa UIN Fatmawati Artikel 400.000 

Sukarno Benke ilu 
2) Esternal Artikel 500.000 

7 Jasa Publilasi Ilmiah (SINTA V daa VI) 
I Dosen/ Karyawan/ Mahasiswa UIN Fatmawati Artikel 280.000 

Sukarno Benekulu 
2 Eksternal Artikel 350.000 

• Tarif bagi basil KSO Percetakam Nilai 15% 
Kontrak 

$ 



• Buku Pegan n Ibadah Kemas a.katan Ek la 25.000 
10 Buku Pe gan Tahsinul ira'ah Eksem lar 25.000 

X. TARIF PENGGUNAAN KEAHLIAN UMBER DAYA MANUSIA 
NO Jenis La anan Sat uan Tarif (R 

1 zz" OK 4.000.000 
2 Jasa Pen ii/Asessor OK 500.000 
3 Jasa Dewan Juri/ Penilai OK 500.000 
4 Jasa Pemateri /Narasumber 

1 Peiabat Eselon I Yan disetarakan OJ 1.400.000 
2 Peiabat Eselon IL Yang disetarakan 0J 1.000.000 
3) Pejabat Eselon III Kebawah/ Yang disetarakan 0 900.000 

XI. TARIF TEKNOLOGI INFORMASI, KOMUNIKASI DAN PANGKALAN DATA 
NO Jenis La nan Sat uan Tarif (R 

1 Jasa Pembuatan Aplikasi Aolikasi 15.000.000 
2 Jasa n lahan data 

I Jasa Penrolahan data Skri l Paket 150.000 
2 Jasa Pensolahan data Tesis Paket 250.000 
3 Jasa Pen lahan data Disertasi Paket 500.000 

XII. TARIF PENGEMBANGAN BAHASA 
NO Jenis Lavanan Sat uan Talf (R 

1 Jasa Peneriemah Abstrak Skripsi Dokumen 100.000 
2 Jasa Peneriemah Abstrak Tesis Dokumen I 50.000 
3 Jasa Peneriemah Abstrak Disertasi Dokumen 200.000 
4 Jasa Penerjemah Dokumen atau Naskah Dokumen 1 500 000 

Akademik 
5 Editins dan Proof Reading Dokumen 1.600.000 
6 Kursus Bahasa In ' Kelom k 12.000.000 
7 Kursus Bahasa Arab re 12.000.000 
8 Kursus Privat Bahasa In ris Kelom, k 3.600.000 
9 Kursus Privat Bahasa Arab Kelom k 3.600.000 

10 BIPA (Bahasa Indonesia untuk Penutur Asin Kelom k 15.000.000 
11 Jasa Pemandu Wisata Mancanergara Jam 150.000 
12 Tes TOEFL Oranr 150.000 
13 Tes TOEFL ITP Oran 600.000 
4 Tes TOAFL Oran 150.000 
15 Tes IELTS 0 n 3.500.000 
16 Kursus IELTS Kelom k 30.000.000 
17 Privat IELT'S Kelom k 15.000.000 

XIII. TARIF PERPUSTAKAAN 
NO Jenis Lavanan Sat uan 1%at (Rp) 

1 Denda Keterlambatan Buku Buku/hari 1.000 
2 Jasa Aih Media Skripsi ke CDR Buah 10.000 
3 Pelatihan Penerbitan Buku ber ISBN Oranr 300.000 
4 Pelatihan Sitasi dalam Penulisan Karya [lmiah Oran 25.000 

XIV. TARIF KEKAYAAN INTELEKTUAL 
NO Jenis Lavanan Sat uan Tarr (Rp) 

1 Permohonan Pencatatan Ciptaan dan/atau Produk Produkf 300.000 
Hak Terkait untuk Lembaga Pendidikan dan rmohonan 
Lit bang Pemerintahan (Elektronik) 

2 Permohonan Pencatatan Ciptaan dan/atau Produk Produkf 350.000 
Hak Terkait untuk Lembaga Pendidikan dan rmohonan 
Litbano Pemerintahan (Manual) 

3 Permohonan Pencatatan Ciptaan dan/atau Produk peodukf 500.000 
Hak Terkait untuk Umum (Elektronik) ermohonan 

4 Permohonan Pencatatan Ciptaan dan/atau Produk Produk/ 600.000 
Hak Terkait untuk Umum (Manual) ermohonan 

5 Permohonan Pencatatan Ciptaan Berupa Program Produk/ 400.000 
Komputer untuk Lembaga Pendidikan dan Lit bang emohonan 

f 



Pemerintahan (Elektronikl 
6 Permohonan Pencatatan Ciptaan Berupa Program Produk/ 450.000 

Komputer untuk Lembaga Pendidikan dan Litbang Permohonan 
Pemerintahan (Manual .� 

XV. TARIF BANTUAN HUKUM 
NO Jenis La nan Sat uan Tarif IR 

1 Jasa Bantuan Hukum (LBHI Kasus 50.000.000 
2 Jasa Mediasi OK 500.000 

XVI. TARIF LAYANAN PENUNJANG LAINNYA 
NO Jenis Lavanan Sat uan Tarlf (R 

I Tarif Listrik Kwh 2.100 
2 Tarif Air M3 3.500 

PEMIMPIN BADAN LAYANAN UMUM 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMA WAT 
SUKARNO BENGKULU, 



' - .a ~•••nnn•••~~ -- - - - --ae,, ""• 
Lavanan 

135 Pemeriksaan Hematologi Trombosit Orang I 30.000 
Lavanan 

136 Pemeriksaan Hematologi Laju Endap Darah Orang/ 50.000 
Lavanan 

137 Pemeriksaan Hematologi Hitung Jenis Leukosit Orang/ 25.000 
Lavan an 

138 Pemeriksaan Hematologi Darah Lengkap Orang/ 115.000 
Layanan 

139 Pemeriksaan Hematologi Hitung Jenis Masa Orang I 25.000 
Pendarahan Layanan 

140 Pemeriksaan Hematologi Masa Pembekuan Orang/ 25.000 
Layanan 

141 Pemeriksaan Hematologi MCV /VER Orang I 25.000 
Layanan 

142 Pemeriksaan Hematologi MCV /HER Orang/ 25.000 
Layanan 

143 Pemeriksaan Hematologi MCHC/KHER Orang I 25.000 
Lavan an 

144 Pemeriksaan Hematologi Golongan Darah Orang I 25.000 
Lavanan 

145 Pemeriksaan Hematologi Retikolusit Orang/ 30.000 
Lavanan 

146 Pemeriksaan Hematologi Darah Rutin Orang/ 105.000 
Lavanan 

147 Pemeriksaan Urine Lengkap Orang/ 85.000 
Lavanan 

148 Pemeriksaan Urine Rutin Orang/ 55.000 
Layanan 

149 Pemeriksaan Darah Samar Feaces Orang I 65.000 
Lavanan 

150 Pemeriksaan Tes Kehamilan Orang/ 45.000 
Lavanan 

151 Pemeriksaan Darah Samar Feaces Orang/ 60.000 
Layanan 

152 Pemeriksaan Analisis Sperma Orang/ 245.000 
Lay an an 

153 Pemeriksaan Keton Urine Orang/ 40.000 
Layanan 

154 Pemeriksaan HCG Pregnancy Latex Orang/ 25.000 
Layanan 

155 Pemeriksaan narkoba (3 Parameter) Orang/ 75.000 
Lavanan 

156 Pemeriksaan Elektrolit Natrium Orang/ 90.000 
Lavanan 

157 Pemeriksaan Elektrolit Kalium Orang/ 90.000 
Lavanan 

158 Pemeriksaan Elektrolit Calsium Orang I 90.000 
Layanan 

159 Pemeriksaan Elektrolit Chloride Orang I 90.000 
Layanan 

160 Pemeriksaan Elektrolit Magnesium Orang/ 90.000 
Layanan 

162 Pemeriksaan Gula Darah Sewaktu Orang/ 35.000 
Layanan 

163 Pemeriksaan Gula Darah Puasa Orang/ 35.000 
Layanan 

164 Pemeriksaan Gula Darah 2 Jam pp Orang I 35.000 - 


	1. SK Tarif Layanan BLU UINFAS Bkl 0744-2025.pdf (p.1-42)
	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)
	image_020.pdf (p.20)
	image_021.pdf (p.21)
	image_022.pdf (p.22)
	image_023.pdf (p.23)
	image_024.pdf (p.24)
	image_025.pdf (p.25)
	image_026.pdf (p.26)
	image_027.pdf (p.27)
	image_028.pdf (p.28)
	image_029.pdf (p.29)
	image_030.pdf (p.30)
	image_031.pdf (p.31)
	image_032.pdf (p.32)
	image_033.pdf (p.33)
	image_034.pdf (p.34)
	image_035.pdf (p.35)
	image_036.pdf (p.36)
	image_037.pdf (p.37)
	image_038.pdf (p.38)
	image_039.pdf (p.39)
	image_040.pdf (p.40)
	image_041.pdf (p.41)
	image_042.pdf (p.42)

	AA.pdf (p.43)
	image_001.pdf (p.1)


